
* e 
MIJUNICIPALIDAD DE LA PLATA Jl¿ T ISTRO.DE DECRETOS 

u ann ** PERIODC 2021 

LAPLATA, 7 | MAYO 9091 J,l FOLIO/ aninde 
VISTO el expediente N 91168225/21, mediante el cual se solicitó se d l 

interés municipal, el Tedeum por el 25 de mayo; 

CONSIDERANDO: 

Que el evento es auspiciado por la Municipalidad de La Plata, 

Que el objetivo del mismo es el de realizar una ceremonia :e' ..a en la 

Catedral de la Ciudad de La Plata, dicha ceremonia es un evento tradicional que se lleva a 

cabo de manera anual con una alta convocatoria de fieles; y que debido a las restricciones 

por la pandemia de Covid-19 este año la Ciudad brindará a su vez transmisión del evento 

por streaming. 

Que atento lo expuesto, es que corresponde el dictado del pertinente 

acto administrativo. 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 1: Declarase de Interés Municipal el evento denominado “Tedeum por el 25 

de Mayo” a llevarse a cabo durante el 25 de mayo del corriente año en nuestra Ciudad.- 

ARTÍCULO 2: El gasto que demande el cumplimiento del presente Decreto será afectado 

a la partida del presupuesto vigente de la Municipalidad de La Plata.- 

ARTÍCULO 3: El presente Decreto será refrendado por el Secretario de Coordinación 

Municipal. 

ARTÍCULO,4: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.- | 


